
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33795 Sexta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 006 de 31 de janeiro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 45455– SEAD.
RESOLVE: 
I - Formalizar a concessão, de 21 (Vinte e um) dias de Licen-
ça para Tratamento de Saúde no período de 26.11.2018 a 
16.12.2018, de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 
para o servidor JOSÉ FABIANO PIRES RODRIGUES, matrícula nº 
5105650/1, ocupante da função de AUX. OPER. GRÁFICAS A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 
26.11.2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 402974

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 121 de 30 de janeiro de 2019
CONCEDER, a servidora MARIA IRENE FERREIRA SOARES, ma-
trícula Nº 3155773/1, ocupante do cargo de Asssistente Admi-
nistrativo, lotada na DAS/Gerência de Conferência Administrati-
va, licença para tratamento de saúde, de acordo com o Art. 81 
da Lei Nº 5.810 de 24.01.94(Regime Jurídico), no período de 
22/10/2018 a 05/11/2018, devendo retornar ao serviço no dia 
06/11/2018.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 22 de 
outubro de 2018.
Bernardo Albuquerque de Almeida
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 403064

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 127 de 31 de janeiro de 2019
CONSIDERANDO o Decreto Governamental de nº 870 de 
04/10/2013, que dispõe sobre a execução dos Contratos, Con-
vênios e Termos de Cooperação Técnica, fi rmados pelos Órgãos 
e Entidades do Poder Executivo do Estado do Pará.  DESIGNAR 
a servidora ROSÂNGELA MEDEIROS DE SOUSA, matrícula nº 
5945691/1, ocupante do cargo de Coordenador de Economia 
em Saúde, com atuação na Diretoria de Assistência Saúde-DAS, 
para exercer o cargo de Fiscal do Contrato nº 085/2017, fi rmado 
pelo IASEP com a Empresa F.M.S do Nascimento-AUMED, CNPJ 
nº 00.859.042/0001-82, que tem por objeto; Auditoria Médica, 
hospitalar e ambulatorial-serviço continuado.
DESIGNAR a servidora JÚLIA CONCEIÇÃO AARÃO MONTEIRO, 
matrícula nº 5945690/1, ocupante do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-011.3, lotada na Diretoria de Assistên-
cia Saúde-DAS, para, na ausência da titular, exercer o encargo 
de substituto.
A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

Protocolo: 403055

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria de nº 113 de 28 de janeiro de 2019, 
de designação de servidor, publicada no Diário Ofi cial nº 33.792 
de 29/01/19, publicação nº 401990. 

Onde se Lê: Designar a servidora VERENA MONTEIRO MAGA-
LHÃES.
Leia-se: Designar a servidora VERENNA MONTEIRO MAGA-
LHÃES.
LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

Protocolo: 403024

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:04/01/2019
Vigência:04/01/2019 a 04/01/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 177Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO CLÍNICO DE REABILITAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ LTDA-EPP
CNPJ n. 34.856.203/0001-04
Endereço: Tv. Humaitá, nº.2821, Bairro: Marco, CEP:66095-220, 
no município de Belém/PA,
Ordenador: LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:04/01/2019
Vigência:04/01/2019 a 04/01/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:194Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CONSULTÓRIO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE S/S 
LTDA (CONSAUDE
CNPJ n. 04.724.451/0001-22
Endereço: TV RUI BARBOSA, nº. 1180, Bairro: NAZARÉ, 
CEP:66.035-220, no município de Belém/PA
Ordenador: LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:04/01/2019
Vigência:04/01/2019 a 04/01/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 195Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: C R A DOS REIS ME-(CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 
CLÁUDIO AZEVEDO)
CNPJ nº. 11.155.972/0001-71
Endereço: Av. Magalhães Barata, S/N, Bairro: PERPETUO SO-
CORRO, CEP:68660-000, no Município São Miguel do Guamá/PA
Ordenador: LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
___________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:04/01/2019
Vigência:04/01/2019 a 04/01/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 196Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ACN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (PROCTOGASTRO 
DIAGNÓSTICO),
CNPJ nº10.569.087/0001-76
Endereço: Avenida Generalíssimo Deodoro, nº. 817, Bairro: Na-
zaré, CEP:66055-240, no Município de Belém/PA
Ordenador: LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:30/01/2019
Vigência:30/01/2019 a 30/01/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:07
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339030
Contratada: BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ nº01.085.207/0002-50
Endereço: Tv. Humaitá nº. 2619, parte térreo, bairro Marco CEP 
66.093-047, município BELÉM/PA,
Ordenador: LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
------------------------------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:31/01/2019
Vigência:31/01/2019 a 31/01/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 08
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339030
Contratada: CIRUBEL – CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA
CNPJ nº. 05.323.167/0001-07
Endereço: Tv. 9 de Janeiro nº. 1295, bairro São Brás, CEP:66.060-
370, município BELÉM/PA
Ordenador: LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
_____________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 31/01/2019Vigência: 31/01/2019 A 
31/01/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:09Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339030
Contratada: GKY DISTRIBUIDORA EIRELI-ME-IMPLA
CNPJ nº. 22.317.152/0001-55
Endereço: Tv. Humaitá nº.847, bairro Pedreira,CEP:66.083-340, 
município BELÉM/PA,
Ordenador: LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
-----------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:13/01/2019
Vigência:13/01/2019 a 13/01/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 40Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CONSULTÓRIO MÉDICO PEDIÁTRICO NEVES DUAR-
TE S.S LTDA-ME
CNPJ nº06.329.701/0001-55
Endereço: AV. Magalhães- Ed. Tropical Center, nº.695 –sl 
202,bairro São Braz, município Belém/PA
Ordenador: LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:01/01/2019
Vigência:01/01/2019 a 01/01/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:44Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO BARRETO DE ANALISES CLÍNICAS 
CITOLOGICAS
CNPJ nº05.652.069/0001-13
Endereço: AV. Marechal Deodoro da Fonseca, nº. s/n, bairro Cen-
tro, município SANTA IZABEL DO PARÁ/PA, CEP:68.790-000,
Ordenador: LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:01/01/2019
Vigência:01/01/2019 a 01/01/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:45Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA FLORENZANO LTDA-ME
CNPJ nº34.917.989/0001-14
Endereço: Rua José de Carlos, nº.130,bairro Barrolândia, muni-
cípio SANTA MARIA DO PARÁ/PA
Ordenador: LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
_____________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/13491
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:01/01/2019


